ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH
“V/v treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và

khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 78 năm
Ngày Cách mạng tháng 8 thành công

và Quốc khánh 02/9”

Tân Quang, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:
                  - Các Ông (bà) Trưởng thôn, Trạm trưởng Trạm y tế xã;
                  - Các Ông (bà) Hiệu trưởng các cấp học trên địa bàn xã;

                   - Các cơ sở thờ tự Tín ngưỡng, Tôn giáo.
Thực hiện Công văn số 641/UBND-VHTT, ngày 07/8/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Ninh Giang về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các
hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách
mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9. Để tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các
tầng lớp nhân dân trước, trong, sau ngày diễn ra kỷ niệm, sự kiện trọng đại. Ủy ban
nhân dân xã Tân Quang thông báo việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và khẩu hiệu
tuyên truyền như sau:

1.Tất cả các Thôn, Trường học, Trạm y tế và doanh nghiệp trên địa bàn xã
treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, (cắm cờ hồng kỳ đối với trường học, Nhà văn hóa các
thôn) và khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng: “NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG KỶ
NIỆM 78 NĂM NGÀY CÁCH MẠNG THÁNG TÁM THÀNH CÔNG
(19/8/1945 – 19/8/2023) VÀ NGÀY QUỐC KHÁNH NƯỚC CỘNG HÒA XÃ
HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM (2/9/1945 – 2/9/2023)” hoặc khẩu hiệu: “TINH
THẦN CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ QUỐC KHÁNH 2/9 BẤT DIỆT!”
từ ngày 16/8/2023 đến hết ngày 06/9/2023 được treo tại cổng Trường học, Trạm
y tế và Nhà văn hóa thôn.

2. Các cơ sở Tín ngưỡng, Tôn giáo trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc chào
mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh 02/9
từ ngày 16/8/2023 đến hết ngày 06/9/2023. (Lưu ý: Cờ Tổ quốc được treo nơi
trang trọng, treo bên phải nhìn từ ngoài vào và cao hơn cờ Tôn giáo, cờ hội).

3. Đề nghị tất cả các hộ gia đình trong xã treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc từ ngày
16/8/2023 đến hết ngày 06/9/2023 để chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách
mạng tháng 8 thành công và Quốc khánh 02/9

4. Đề nghị các Ông trưởng thôn thông báo, vận động, tuyên truyền cho các
hộ gia đình trong thôn tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình, trục

đường thôn và nhà văn hóa thôn. Đồng thời, tăng cường công tác nắm tình hình
diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội trong các tầng lớp nhân dân để kịp thời định
hướng dư luận và báo cáo kịp thời tới UBND xã những vấn đề phát sinh ở thôn.

5. Giao cho Công chức Văn hóa – Xã hội xã (phụ trách VHTT-TDTT)
hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện nội dung treo cờ Đảng, cờ Tổ
quốc và khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng
tháng 8 thành công và Quốc khánh 02/9 đảm bảo đúng thời gian nêu trên và báo
cáo về Ủy ban nhân dân xã vào hồi 16 giờ 30 phút ngày 16/8/2023.

Ủy ban nhân dân xã Tân Quang yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, các Ông
Trưởng thôn, Trạm trưởng Trạm y tế, các Ông (bà) Hiệu trưởng các cấp học, các
cơ sở thờ tự Tín ngưỡng, Tôn giáo trên địa bàn xã triển khai và thực hiện tốt Công
văn này./.
Nơi nhận:
- Đảng ủy, TT HĐND xã; (Để B/c)
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Kính gửi;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T09:45:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Phúc<levanphuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:59:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:59:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T17:00:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!